
رشد اقتصاد ارز دیجیتال در جهان 

سرعت تغییرات در ارزهای دیجیتال به قدری 

است که روزانه طرفداران بیشتری را به خود جلب 

می کند و همین موضوع باعث شده تا بسیاری از 

اقتصادهای جهان رویکرد خود نسبت به ارزهای 

دیجیتال را عوض کنند؛ رویکردی که سابق بر این 

بیشتر در مخالف و تقابل با آن بود. اما حالا با توسعه 

روزافزون و فراگیری بیشتر این ارزها نمی توان 

اثرگذاری آنها را در اقتصاد کشورها انکار کرد. 

این اثرگذاری به حدی است که امروز بسیاری از 

کشورها برای دخیل کردن این ارزها در مبادلات 

اقتصادی برنامه ریزی کرده و حتی پیش بینی 

می کنند در آینده استفاده از ارزهای رایج کشورها 

بسیار کمتر شود. هر چند که هنوز هم در مورد آینده 

ارزهای دیجیتال سوالات بدون جوابی وجود دارد، 

اما سرمایه گذاران خرد و کلان در سراسر جهان 

به ویژه در ایران و در دو سال گذشته، جذب این حوزه 

شده اند ولی در این حوزه قوانین مشخصی هنوز 

وجود ندارد و طرح های مطرح شده هم مسکوت 

مانده است. تحولات جهانی باعث شده تا بازار 

ارزهای دیجیتال با نوسانات زیادی همراه باشد ولی 

با این نوسانات نتوانست از حجم طرفداران آن بکاهد. 

از طرف دیگر با نگاهی به وضعیت ارزهای دیجیتال 

و رشد سریع سرمایه گذاران در این بازار می توان به 

این نکته دست یافت که ارزهای دیجیتال به نوعی به 

بازار سرمایه ای بدل شده که می تواند به سایر بازارها 

سیگنال بدهد. در ایران این وضعیت تا حدودی 

اتفاق افتاده و همین موضوع باعث جذابیت بیشتر 

بازار ارزهای دیجیتال شده است. در واقع نوسانات 

این بازار به ویژه در ارزهای دیجیتال شناخته شده به 

حدی است که هر سرمایه گذاری می تواند درصدی 

حتی کم از سود را داشته باشد البته طبیعی است 

که در کشور ما دریافت این سود به دلیل شرایط 

خاص اقتصادی و تحریم با ریسک همراه است. بازار 

ارزهای دیجیتال بازاری بی ثبات است و ممکن است 

صعود یا سقوط داشته باشد. کسانی که می خواهند 

وارد این بازار شوند نباید همه سرمایه خود را وارد 

این بازار کنند و توصیه این است که بخش کوچک یا 

مازاد سرمایه خود را به این بازار بیاورند ضمن اینکه 

حتما پیش از ورود آموزش های لازم را ببینند. یکی 

از مشکلات مهم سرمایه گذاری در بازار ارزهای 

دیجیتال در ایران این است که به دلیل تحریم هر 

لحظه امکان دارد حساب کاربران مسدود و سرمایه 

آنها از بین برود از این رو باید با دقت وارد این بازار 

شد. مباحثی در این زمینه مطرح شده بود اما 

هیچکدام به سرانجام نرسید و همچنان بلاتکلیف 

باقی مانده و همین موضوع ریسک سرمایه گذاری 

در این بازار را افزایش داده هرچند که باعث صفر 
شدن آن نشده است!

مجلس دیروز با واردات خودروی خارجی موافقت کرد. مصوبه ای 

که در آن هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به ازای صادرات 

خودرو یا سایر کالاها، بدون انتقال ارز، برای واردات خودروهای 

برقی یا هیبریدیی یا بنزینی و گازی اقدام کند. آنچه که مجلس 

مصوب کرده واستنباطی که می شود این است که واردات خودرو 

بدون انتقال ارز مجاز است. به عبارت ساده تر؛ کسانی که خودرو 

وارد می کنند نباید ازارز دولتی استفاده کنند. یعنی کسانی که 

خودشان به هر طریقی ارز تهیه می کنند، می توانند خودرو هم 

وارد کنند. این کلیات قضیه است اما فواید و معایب این قضیه 

چیست؟ معایبش این است که حتما اثرگذار در قیمت ارز در بازار 

خواهد بود چون بالاخره یکسری دنبال خرید ارز می روند و دنبال 

این هستند که ارز تهیه و بعد خودرو وارد کنند که از جمله عوارض 

کار است. اما مزایای زیادی خواهد داشت؛ اولین مزیتش این است 

که بالاخره مصرف بنزین یا سوخت در خودروهای ایرانی نسبت 

به خودروهای خارجی قابل توجه است. اکنون یکی از موضوعات 

جدی مان آلودگی کلانشهرهاست واین آلودگی کلانشهرها بر 

روی سلامت مردم اثر منفی دارد. به هرحال بخشی از مرگ ومیرها 

در کلانشهرها ناشی از همین آلودگی هواست که موضوعی اثبات 

شده است. کافی است به گزارش های وزارت بهداشت توجه کنیم 

که آلودگی که عمدتا در کلانشهرها ناشی از خودروهاست، چقدر 

بر روی مرگ و میرها اثر می گذارد. طبیعی است که در این میان 

به یک اصل مهم می توانیم توجه کنیم و آن اینکه مصرف سوخت 

خودروهای خارجی کمتر از خودروهای ایرانی است لذا از منظر 

مسائل زیست محیطی نباید تردید کرد که این به نفع محیط است. 

نکته دوم، بحث رقابت است. ما سال های طولانی چه بالاجبار، چه 

به انتخاب از خودروی داخلی حمایت کردیم. بالاجبار در سال های 

تحریم که به ما خودرو ندادند و به انتخاب اینکه همیشه مجلس 

ویا دولت با افزایش سود بازرگانی، با حقوق ورودی، عملا با افزایش 

تعرفه ازتولید خودروی داخلی حمایت کرده و همواره هم کیفیت 

خودروهای داخلی رضایت مشتری های داخلی را جلب نکرده و 

از جانب کسانی که از خودروهای ملی استفاده می کنند همیشه 

این موضوع مطرح می شود واصل کیفیت خودرو، خدمات پس از 

فروش و قیمت خودرو موضوعات جدی هستند. بنابراین راهکار 

این است که یک رقابتی ایجاد شود که به نظرمی رسد واردات 

خودرو می تواند رقابت را جدی کند. نکته سوم، وقتی خودروهای 

خارجی وارد می شود، ناخودآگاه تکنولوژی های جدید خودرو وارد 

کشورمی شود. درواقع هم خودروساز می فهمد که مصرف کننده از 

خودروهای جدید دنیا اطلاعات کامل دارد و هم مردم می دانند چه 

نوع خودرویی در جهان تولید می شود و خودروسازان داخلی چه 

نوع خودرویی تولید می کنند. این اطلاع و استفاده از تکنولوژی های 

جدید حتما اثرگذار خواهد بود در اینکه خودروساز کوشش فراوان 

کند تا کیفیت خودروها را افزایش دهد. اینها موارد مهمی است 

که می شود برای مزایای این طرح عنوان کرد ولی در هر حال 

این نباید نامحدود باشد یعنی باید ضوابطی برای این موضوع در 

نظر گرفته شود و تحت یک شرایط و ضوابطی این نوع واردات 

خودرو سامان دهی شود. اگر چارچوبی نباشد این نگرانی وجود 

دارد که ممکن است بازار ارز را بیشتر از پیش بینی ها متاثر کند. 

وقتی تقاضا برای ارز افزایش پیدا کند و همچنان در سمت عرضه 

دچار مشکل هستیم، منجر به نوسانات قیمت ارز خواهد شد. در 

هر حال، خودرویی که هم ارز آزاد باشد وهم مشمول تعرفه های 

حقوق گمرکی، قطعا قیمت ارزانی نخواهد داشت. یکی از دیگر 

معایب این طرح همین می تواند باشد که یکسری توانایی خرید 

ماشین های فوق العاده لوکس را دارند و یکسری هم این توانمندی 

را ندارند و به همین دلیل باید چارچوب و دستورالعملی تنظیم کرد 

که تحت یک شرایطی انجام بگیرد. شرایطی از قبیل بحث انتقال 

ارز، نوع خودرواینکه چند سال ساخت باشد که ضوابط خاص خود 

را می خواهد و نمی تواند بدون قید باشد. این بدون قید بودن حتما 
می تواند عوارض منفی داشته باشد.

براساس سنت استقرار و ارزشیابی دولت ها، اولین 100 روز از 

دولت آقای رئیسی شروع شده است. کابینه سیزدهم منهای یک 

وزیر )آموزش و پرورش(،  کار خود را آغاز کرده اند و وزرا درحال 

فعالیت و انتصاب مدیران جدیدشان هستند. مردم امیدوارند 

این سرآغاز فعالیت دولت، همراه با پربرکتی و گشایشی نو 

در امور اقتصادی و سیاسی کشور و تحولات جدید در این 

مرز و بوم باشد. اکثریت نخبگان و صاحبان وجدان، به خوبی 

با حجم انبوه ویرانی ها و کاستی های کشور آشنا بوده و قطعا 

توقع معجزه گری از دولت ندارند. قدم های اولیه کند و دشوار 

خواهند بود، به همین جهت، توجه جناب رئیس جمهور محترم، 

همکاران و اطرافیان را به طور دقیق وجدی به نکاتی زیر جلب 

می کنم: الف: آقای رئیسی همان طوری که بارها گفته و نوشته 

شده، جنابعالی آخرین خاکریز امید برای مردمی هستید که 

یک سوم آنها زیر خط فقر مطلق قرار دارند و هر روز جمعیت 

میلیونی از کشور عزیزمان به زیر این خط سقوط می کنند، یعنی 

فقط به درآمد بخور و نمیر زنده اند که هر روز به دست آوردن آن 

نیز سخت تر از روز گذشته می شود. این مردم دربیابان غذایی 

گرفتارشده اند، یعنی نه میوه جات و نه ویتامین های لازم به آنها 

می رسد و خرید یک کیلو گوشت و یک مرغ برای میلیون ها 

خانوار به یک آرزوی تبدیل شده است. به علت کمبود های مواد 

اساسی، شدت انواع بیماری های گوارشی، خونی واستخوانی 

می تواند در آینده ای نزدیک نگران کننده باشد و این موضوع 

هزینه های هنگفتی را بر دوش نظام سلامت کشور می گذارد 

که بیش از هزینه های واردات و فراوانی این محصولات است. 

ب: گرانی کمر شکن مسکن، قشر باز نشسته و حقوق بگیران 

زیر پنج میلیون تومان را به حاشیه شهرها رانده، به نحوی که 

در آن زیست بوم ها انواع آسیب های اجتماعی و بیماری های 

جسمی، روحی و تقابل فرهنگی در انتظار شان است. خانواده های 

بی سرپرست، بدسرپرست و زن سرپرست در طیف گسترده فوق 

قرار دارند. ج: برای هجوم مهاجران از کشورهای همسایه در کنار 

مهاجرانی که روزانه روستاها و شهرهای کوچکشان را ترک و 
بساط دستفروشی را در شهرهای...

مزایا و معایب واردات خودرو  

»گزارش١٠٠روز« نزدیک است...

نیما امیرشکاری
 کارشناس حوزه ارزهای 

دیجیتال 

دولت یازدهم در شرایط تورم 44 درصدی و رشد اقتصادی منهای 6 درصد، 

کشور را تحویل گرفت و به نتیجه رسید که باید به مهمترین مشکل که ارتباط با 

جهان است، پایان داد. یعنی با جهان از در آشتی و مودت بیرون آمد و با یکدیگر 

مساعدت و معاضدت داشت. آثار این تصمیم هم مشخص شد و در دو سال اول 

تورم یک رقمی و در نهایت رشد اقتصادی هم مثبت شد. بازرگانان خارجی 

هم به ایران روی خوش نشان دادند. اما تندروها که کینه در دل داشتند و از 

اینکه دولت موفق شود، مشکل اختلاف 40 ساله ارتباط جهانی ما را حل کند، 

ناخشنود، درصدد برآمدند که اجازه ندهند در دولت یازدهم مشکلات جهانی رو 

به بهبود برود. لذا از هر فرصتی استفاده که نه، بلکه سوءاستفاده کردند و تا جایی 

که توانستند چوب لای چرخ دولت گذاشتند و به انواع و اقسام مختلف دولت 

را تضعیف و بذر ناامیدی را در جامعه منتشر کردند تا اینکه برجام به رغم میل 

باطنی آنها به سامان رسید. وقتی برجام به سامان رسید، تصمیم شان قوی تر شد 

و در نهایت سروصداها به خاطر سفر مدیرکل آژانس بین المللی بلند شد. ناگفته 

نماند که در نیمه دوم سال گذشته مجلس، قانونی تصویب کرد که آن را جناحی 

نامگذاری می کنم چون هدف آن بیشتر ناکام گذاشتن دولت بود. در ماده 6 این 

قانون اگر تا اسفندماه تحریم ها برداشته نشد، ایران باید اجازه بازدید و نظارت را از 

ناظران بین المللی بگیرد و طبعا شرایط خروج از پروتکل مربوطه را هم فراهم کند. 

اسفندماه رسید و مهلت پایان یافت و دولت دوازدهم به این نتیجه رسید که نباید 

به این قانون عمل کرد. از طرفی نمی خواست خلاف قانون عمل کند و از طرفی 

هم آن قانون همه تصمیمات کشور را خنثی و جهان را در مقابل ما یکپارچه 

می کرد و زمینه فشارهای بین المللی را افزایش می داد. بنابراین با یک روش 

میان بر سه ماه مهلت گرفت و موضوع به اردیبهشت موکول شد. در اردیبهشت که 

مدیرکل آژانس به ایران آمد، سروصداها بالا گرفت و عده ای در خیابان دست به 

اعتراض زدند و در مجلس هم شاهد نطق های آتشین بودیم. حتی رئیس مجلس 

اعلام کرد که باید فیلم دوربین  ها را پاک کنند و فیلم های خنثی شده را ببرند و 

قانون نعل به نعل اجرا شود. در این میان، مدیرکل آژانس بین المللی با ناامیدی 

کشورمان را ترک کرد و دست و پای دولت در پوست گردو باقی ماند ولی الان 

همین اتفاق افتاد. یعنی آقای گروسی آمد و اتفاقا با استقبال فوق العاده ای از طرف 

ایرانی مواجه شد. نه سروصداهایی، نه نطق های تند در مجلس و نه تذکر رئیس 

مجلس و هیات رئیسه به دولت اتفاق افتاد و حتی با دولت به جمع بندی هم 

رسیدند به گونه ای بالاتر از آنچه در دولت دوازدهم در اردیبهشت امسال به توافق 

رسیده بودند. توافق با دولت دوازدهم محدود بود ولی این توافق محدودیت زمانی 

ندارد. اتفاقی که از یک جهت خوشحالیم چون دولت و حاکمیت تصمیم به اصلاح 

ارتباطش با جهان گرفت و به این مصوبه سیاسی جناحی توجه نکرد و از کنارش 

گذشت، چون قابل اجرا نبود و به ضرر کشور بود. لذا بی توجهی دولت به مصوبه 

مجلس و خاتمه یافتن آن جای خوشحالی و از جهت دیگر جای ناراحتی دارد 

و آن اینکه همین آقایان که امروز سکوت کردند در اردیبهشت امسال رگ های 

گردن شان بیرون زد و وااسلاما بلند بود. سوال اینجاست که این چه تصمیم 

نامناسبی بود که امروز حلال کردید و میمون و محترم شمردید و با سکوت 

خودتان کمک کردید تا این اتفاق بیفتد؟ تصور می کنند مردم از اردیبهشت تا 

الان را فراموش کرده اند؟ اگر این تصمیم امروز برای زمینه سازی برجام، تصمیم 

درستی است، چرا در اردیبهشت ماه اجازه ندادید؟ اکنون صدماتی که با آن 

قانون جناحی تان به کشور وارد کردید را چه کسی ضامن است؟ آقایانی که دنبال 

متهم می گردند، خودشان متهم هستند. حالا کسانی که صدای وااسلاما آنها بلند 

بود کار دولت را تائید می کنند و می پسندند و با سکوتشان حمایت می کنند! 

از این جهت خوشحالیم ولی این یک بام و دو هوا بسیار روش نامناسبی است. 

روشی که حتی در یک محیط کوچک و خانواده هم اگر پدر خانواده اینطور عمل 

کند، سروصدای اعضای خانواده بلند می شود، چه رسد در یک کشور و مملکت.

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

یک بام و دو هوا

 مجید ابهری  
آسیب شناس

هادی حق شناس 
اقتصاددان 
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 مجمع بزرگان ناطق نوری عملیاتی نشد
زنان دست به کار شدند 

 اتاق فکر مشترک زنان 
در آستانه تشکیل! 
 فائزه هاشمی: وقتی هدف مشترک است 

زنان اصولگرا و اصلاح طلب نداریم

گزارش »آرمان ملی«  از تکرار آتش سوزی ها در مراتع
 

 استان کهکیلویه و بویر احمد  : 

بازهم آتش به جان زاگرس 
و بلوط هايش افتاد! 

 بیش از 7 بار آتش سوزی که عمدتا عمدی بوده، 

دامنه زاگرس را همچنان  تهدید می کند
آرمان ملی :  آن روزها گذشــت که زنان چشــم انتظار 

تصمیمات مردانه برای اداره کشــور و سازماندهی ها در 

بخش های مختلف بودند؛ آنها سالها تلاش کردند و هزینه 

دادند تا به همگان اثبات کنند توانایی هایشان ...
آرمان ملی : بار دیگر مراتع کهگیلویه و بویراحمد دچار 

آتش سوزی گسترده شد و این بار آتش در منطقه کوه نیر 

لوداب در شهرستان بویراحمد در حال پیشروی است. 

این آتش سوزی به شکل وسیعی از روز سه شنبه ...

از سوی رئیس جمهور انجام شد؛

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

مجلس دیروز با واردات خودروی خارجــی موافقــت کرد. 

مصوبه ای که در آن هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به ازای 

صادرات خودرو یا سایر کالاها، بدون انتقال ارز، برای واردات 

خودروهای برقی یا هیبریدیی یا بنزینی و گازی اقدام کند. آنچه 

که مجلس مصوب کرده واستنباطی که می شود این است که 

واردات خودرو بدون انتقال ارز مجاز است. به عبارت ساده تر؛ 

کسانی که خودرو وارد می کنند نباید ازارز ...

مزایا و معایب واردات خودرو 

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

براساس سنت استقرار و ارزشیابی دولت ها، اولین 100 

روز از دولت آقای رئیسی شروع شده است. کابینه سیزدهم 

منهای یک وزیر )آموزش و پرورش(،  کار خود را آغاز 

کرده اند و وزرا درحال فعالیت و انتصاب مدیران جدیدشان 

هستند. مردم امیدوارند این سرآغاز فعالیت دولت، همراه با 

پربرکتی و گشایشی نو در امور اقتصادی ...

دولت یازدهم در شرایط تورم 44 درصدی و رشد اقتصادی 

منهای 6 درصد، کشور را تحویل گرفت و به این نتیجه که باید 

به مهمترین مشکل که ارتباط جهانی است، پایان داد، رسید. 

یعنی با جهان از در آشتی و مودت بیرون آمد و با یکدیگر 

مساعدت و معاضدت داشت. آثار این تصمیم هم مشخص 

شد و در دو سال اول تورم یک رقمی ...

»گزارش١٠٠روز« نزدیک است...
 مجید ابهری  

آسیب شناس

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

یک بام و دو هوا

هادی حق شناس 
اقتصاددان 
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گزارش »آرمان ملی« از اثرات تصویب طرح واردات خودرو در مجلس: 

ترمز قیمت گذاري خودرو كشیده شد 
    خروج خودرو از حذف قیمت گذاری دستوری                                     مجلس با واردات خودرو خارجی موافقت کرد

 ابلاغ اصول
  دوازده گانه 
 مقابله با فساد 
 اداری و 
اقتصادی 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مجید   جلالی: 

 مهدوی کیا می تواند در 
»امید« موفق  باشد! 

صفحه 11

مینا  وحید: 

 مهتاب »افرا« قبلا 
در تلویزیون نبود

صفحه 6

ایران و آژانس در مسیر تعاملی تازه

توافق اخیر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند 

زمینه را برای آغاز مذاکرات برجامی در وین نیز فراهم کند و به نظر 

می رسد ایران نیز در این مسیر به دنبال حل و فصل و پیگیری این 

گفت وگوها باشد؛ گفت وگوهایی که می تواند راه حل هایی را پیش 

روی طرفین برای رسیدن به توافق نهایی بگذارد. عدم همکاری 

ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی می توانست شرایط را برای 

ایران همزمان با روی کار آمدن دولت جدید دشوارتر کند. در 

این راستا اگر از سفر رافائل گروسی به تهران جلوگیری می شد، 

احتمال صدور قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام آژانس بین 

المللی انرژی اتمی و ارجاع آن به شورای امنیت سازمان ملل قوت 

می گرفت. اما دولت سیزدهم تصمیم بر آن گرفت تا هماهنگی های 

لازم را با آژانس در دستور کار خود داشته باشد. در همین حال با 

سفر مدیرکل آژانس به ایران توافقی بین طرفین صورت گرفت 

که می توان آن را مثبت ارزیابی کرد. توافقی در سایه مصوبه بحث 

برانگیز مجلس که پیش تر دولت آقای روحانی را از رسیدن به 

هر گونه توافق با آژانس انرژی اتمی منع می کرد. در همین حال 

آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز نگرانی هایی داشت که القائات 

رژیم صهیونیستی مبنی بر اقدامات ایران در سکوت خبری به آن 

دامن می زد. اما بر اساس بیانیه مشترک و توافق جدید به بازرسان 

آژانس اجازه داده شد تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی 
مشخص شده و جایگزینی...

سیدجلال ساداتیان

 تحلیلگر مسائل بین الملل 
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    واشنگتن نمي خواهد ايران را از دست بدهد؛ 
   اين يک نكته محوري استراتژيک است

 مذاكره غير مستقيم 
 با آمريكا 

به نفع ما نيست

 گزارش »آرمان ملی« 
درباره بازار آشفته مرغ و تخم مرغ؛ 

 قیمت مرغ 
 پَر كشید؛ 

كو نظارت؟ 
 افسار بازار مرغ 

دست خریداران بی هویت
آرمان ملی: بــازار مــرغ و تخم مرغ در 

هفته هــای اخیــر بازهم با آشــفتگی و 

افزایش قیمت روبه رو شده و به نوعی تنها 

محصول پروتئینی خانوارها هم در آستانه 

پرکشیدن از سفره مصرفی خانواده قرار 

گرفته است. تولیدکندگان گوشت مرغ و 
تخم مرغ از طرفی مدعی هستند ...
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 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

انتقال 6 زندانی ایرانی از ارمنستان 
۶ نفـر از زندانیـان ایرانـی محبـوس در زندان های ارمنسـتان 
با تـاش و  پیگیری های ایـن سـفارتخانه و برگزاری جلسـات 
و رایزنی هـای متعـدد بـا مقام هـای جمهوری ارمنسـتان و بـا 
موافقت، همراهـی و مسـاعدت مقام های وزارت دادگسـتری 
دو کشـور، برابـر چارچـوب موافقتنامـه انتقـال محکومین به 
حبس میان ایران و ارمنسـتان، از طریق فـرودگاه زوارتنوتس 

ایروان بـه جمهوری اسـامی ایـران انتقـال یافتند.

تکذیب فوت یک متهم زیر شکنجه
مرکـز رسـانه قـوه قضائیه مـرگ شـخصی بـا هویت »یاسـر 
منگـوری« زیـر شـکنجه و در حیـن بازداشـت را تکذیـب و 
اعام کـرد کـه او در درگیری مسـلحانه کشـته شـده اسـت. 
در پـی انتشـار خبـری از سـوی رسـانه های معانـد مبنـی بر 
فوت فـردی بـه نـام یاسـر منگـوری زیـر شـکنجه و در حین 
بازداشـت، رئیس کل  دادگسـتری اسـتان آذربایجان غربی با 
تکذیـب این خبـر اظهار داشـت: حسـب گزارش هـای واصله 
فـرد مذکـور از عوامـل مسـلح گروهک تروریسـتی بـوده که 
تیرمـاه سـال جاری در درگیری مسـلحانه کشـته می شـود.

بازداشت مدعی نفوذ در گلستان
دادسـتان آق قا از دسـتگیری مدعـی نفوذ در دسـتگاه های 
اجرائی اسـتان گلسـتان خبر داد و بیـان کرد: این فـرد با ارائه 
نامه هـای جعلـی از ثبت احـوال و دادگسـتری، اعتمـاد افراد 

را که از اتباع خارجی هسـتند، جلـب و در قبـال اوراق هویتی 
ماننـد شناسـنامه، مبالغـی از ۷۰ تـا ۲۵۰ میلیـون تومـان از 
آنـان می گرفت. حسـن نجفی خاطرنشـان کـرد: تاکنون ۲۰ 
نفر قربانـی این جاعل شـده اند و بیـش از یک میلیـارد تومان 
بابت شناسـنامه های جعلی از آنان کاهبرداری شـده اسـت.

۵ سال حبس برای شهردار سابق ماکو 
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان آذربایجان غربـی از صـدور 
حکـم قطعـی ۵ سـال حبـس بـرای شـهردار سـابق ماکـو به 
جرم اختاس خبـر داد. ناصر عتباتی اظهار داشـت: شـهردار 
ماکـو بـه اتهـام اختـاس وجـوه متعلـق بـه شـهرداری در 
پرونـده تخلـف جایـگاه CNGبـه ۵ سـال حبـس و جبـران 
خسـارت وارده محکـوم گردید. وی افـزود:در ایـن پرونده دو 
نفر از اشـخاص عـادی نیز کـه با شـهردار همـکاری نموده اند 

محکـوم بـه حبس شـدند.

انهدام باند قاچاق انسان در خوی
روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشـهدا )ع( سـپاه پاسـداران 
اعـام کـرد: در مقابلـه بـا شـبکه سـازمان یافتـه قاچـاق اتباع 
خارجـی، بـا اقـدام اطاعاتـی در شهرسـتان خـوی، یـک باند 
گروگانگیـری، شـکنجه و اخـاذی اتبـاع خارجـی شناسـایی 
و منهـدم شـد. در ایـن درگیـری ۵ نفـر از قاچاقچیـان مسـلح 
دسـتگیر و یـک نفـر کشـته شـد، همچنیـن ۳ قبضـه اسـلحه 
جنگی از این باند کشـف و ۳۰ نفـر از اتباع گروگان گرفته شـده 
آزاد شـدند کـه آثار شـکنجه در تمـام بدن آنها مشـهود اسـت.

6۳ ماه حبس برای شهروند ایرانی 
مـه سیاسـت های  دا یالات متحده آمریـکا در ا دولـت ا
ضدایرانـی دولت هـای پیشـین این کشـور، یک تبعـه ایرانی 
را بـه بهانه صـادرات اقـام نظامـی دوکاربـردی به تحمل ۶۳ 
ماه حبس محکـوم کـرد. وزارت دادگسـتری ایـالات متحده 
آمریکا اعـام کرد که »مهـدی انصاری« تبعه ایرانـی به دلیل 
صـادرات غیرقانونـی اقـام نظامـی دو کاربردی کـه در نقض 
تحریم هـای ایالات متحـده علیه ایران اسـت، بـه تحمل پنج 

سـال و دو مـاه حبـس محکوم شـد.

آمار عجیب از واردات پشم به ایران
نـود اقتصـادی در گزارشـی به بررسـی آمـار عجیـب و غریب 
واردات پشـم بـه ایـران پرداختـه اسـت. در ۵ ماهـه ابتدایـی 
امسـال هـزار و ۳۱ تـن پشـم از کشـورهای مختلـف ازجمله 
فرانسـه، امـارات، اسـترالیا، نیوزیلنـد، آلمان و ترکمنسـتان 
وارد ایـران شـده کـه ارزش آنهـا حـدود ۵ میلیـون و ۷۰۳ 
هـزار دلار بـوده اسـت. واردات هـزار تنـی پشـم از دورتریـن 
نقـاط جهـان درحالـی اسـت کـه اغلـب دامـداران سـنتی 
در کشـورمان بـه دلیـل نبـود تقاضـا بـرای پشـم دام، پس از 

پشـم چینی، آنهـا را در طبیعـت رهـا می کننـد.

بازداشت یک دوتابعیتی در آلمان 
دادسـتان فدرال آلمـان گـزارش داد کـه یـک دوتابعیتـی 
ایرانی-آلمانـی بـا نـام الکسـاندر جـی بـه اتهـام ارسـال 

تجهیـزات بـه یـک شـرکت تحـت تحریـم اتحادیه اروپـا در 
ارتبـاط بـا برنامـه هسـته ای و موشـکی ایرانـی بازداشـت 
شـده اسـت . ایـن دادسـتان تاییـد کـرد کـه پلیـس، دفاتـر 
و آپارتمان هـای مظنـون در ۱۱ مـکان مختلـف در آلمـان 
را جسـت وجو کـرده اسـت. گفتـه می شـود کـه الکسـاندر 
تجهیزاتـی بـه ارزش ۱/۱ میلیـون یـورو را بـه یـک شـخص 
ایرانـی کـه شـرکتش توسـط اتحادیه اروپـا تحریـم شـده، 

ارسـال کـرده اسـت.

بازداشت مدیر گمرک گناوه 
دادسـتان عمومـی و انقـاب مرکـز اسـتان بوشـهر از 
دسـتگیری و بازداشـت مدیـر  گمـرک گنـاوه خبـر داد. 
حسـن پور اظهار کـرد: در تاریـخ ۲۳ شـهریور مـاه مدیرکل 
گمرک گناوه حسـب دسـتور قضائی بـه اتهام تخلفـات مالی 
توسـط سـربازان گمنام امام زمان دسـتگیر و پـس از تفهیم 
اتهـام و صـدور قـرار تامین کیفـری جهـت انجـام تحقیقات 
تکمیلـی در اختیـار اداره کل اطاعـات اسـتان بوشـهر قرار 

گرفـت.

حواله داران آذویکو مقابل وزارت صمت
تعـدادی از حوالـه داران آذویکو دیـروز مقابـل وزارت صنعت 
معـدن و تجـارت از اینکـه کمیتـه خـودرو پـس از گذشـت 
حـدود یک سـال مصالحـه دادسـتانی را مبنی بـر جایگزینی 
خودرو انجـام نداده اسـت، تجمع کـرده  و خواهان رسـیدگی 
مسـئولان به خواسته هایشـان شـده  اند. این چندمین تجمع 

این مالباختگان اسـت. ایـن مطالبه گـران با ثبت سـوژه های 
متعدد همچـون »عدم انجام تعهدات شـرکت خودروسـازی 
صنعت خودرو آذربایجـان آذویکو« و »دسـتگاه های نظارتی 
حوالـه داران آذویکـو را دریابنـد« خواسـتار بـه مشـکات 

حوالـه داران آذویکـو شـده اند. 
تجمع نانوایان در ارومیه 

نانوایان در ارومیـه مقابل اسـتانداری تجمع کـرده و خواهان 
افزایـش قیمـت از سـوی مسـئولان شـدند امـا بـه گفتـه 
مسـئولان امر، قیمت نـان افزایـش نمی یابد. محسـن اجاقی 
یکی از نانوایـان در ارومیه در خصوص اوضاع معیشـتی و عدم 
رسـیدگی مسـئولان به اوضاع کنونی جامعه عنـوان کرد: در 
حال حاضـر افزایـش قیمت نـان باعـث نگرانی های از سـوی 
مردم می شـود چـرا کـه نـان جـزو پرمصرف ترین اقـام بین 

مـردم ایران اسـت.

2 استقلالی در امارات ماندند  
۲ عضـو تیـم فوتبـال اسـتقال همچنـان در کشـور امـارات 
در قرنطینـه حضـور دارنـد. کاروان تیـم فوتبال اسـتقال از 
امارات بـه تهران بازگشـت امـا در این سـفر ۲ عضـو کرونایی 
ایـن تیـم مجبـور شـدند در دبـی باقـی بماننـد. دکتـر بهزاد 
نوشـادی مربـی بدنسـاز تیـم فوتبـال اسـتقال بـه همـراه 
علیرضا رضایـی همچنـان در هتل محـل اقامت آبی پوشـان 
قرنطینه هسـتند و باید تـا هفته آینـده در امارات باشـند تا از 

آنهـا تسـت گرفته شـود.

قیمت سوســیس و کالباس با افزایشی عجیب، از گوشــت فراتر رفت، به طوری که ژامبون به 
کیلویی ۲۷۰هزار تومان رسید. 

 

 

 

احــزاب باید جایگاه نقد و دیده بانی را نســبت به دولت انجــام دهند، باید کمک هم بکنند تا 
مشارکت مردم نه فقط در امور سیاسی بلکه در همه زمینه ها تحقق پیدا کند. یکی از وظایفی که 
اکنون احزاب دارند بازگرداندن اعتماد عمومی جامعه نســبت به حاکمیت اســت، به لحاظ اینکه 
اعتماد مردم یک ســرمایه اجتماعی است. مقام معظم رهبری هم به دولت تاکید داشتند که این 
اعتماد صدمه خورده اســت و باید آن را بازســازی کنید. این هم بستگی به این دارد که چه اراده 
سیاســی در دولت آقای رئیســی وجود دارد که احزاب را به عنوان مزاحم نبینند بلکه به عنوان 
کســانی که می توانند به دولت کمک کنند، نگاه کنند و در شــکل گیری اراده سیاسی، احزاب را 
در جایــگاه خود قرار دهند. باید منتظر ماند و دید که وزیر کشــور چــه نگاهی به احزاب دارد و 
رئیس جمهور چه توقعی را از کمک احزاب هم در تامین نیروی انسانی و هم در ارائه برنامه و نیز 

ایجاد امید برای مشــارکت سیاسی مردم در حل مشــکات مردم در پیش دارد. تمامی احزاب و 
گروه های سیاســی و جناح ها همگی در یک کشــتی قرار دارند و اگر بنا باشد یکی از جریان ها به 
این کشتی آســیب بزند همه غرق می شوند، اینگونه نیست اصولگرایان یا اصاح طلبان یک کدام 
غرق و دیگری نجات پیدا کند. قاعدتا اولین گامی که باید برداریم این اســت که یک گفتمان را 
در سطح ملی در بین جریانات کشور آغاز کنیم و نقاط مشترک خود را تقویت و نقاط اختافی را 
کاهش دهیم یا حل کنیم. باید ســعی کنیم جناح های سیاسی در کشور در ارتباط با امنیت ملی 
و منافع ملی، فهمی مشترک پیدا کنند. باید به دنبال این باشند که با هم افزایی، مشکات کشور 
و مشــکات مردم را حل کنند. مشــکات مردم اکنون اگر حل نشود، هر دو جناح محکوم به فنا 
خواهند بود. معتقدم که ســاختار سیاسی کشور و هندسه سیاسی در مسیر یک حرکت به سمت 
یک فضای ســه بعدی است. یعنی از آن فضای دو قطبی که اصاح طلب باشد و اصولگرا، در حال 
خارج شدن است و به یک هندسه سه بعدی سیاسی تبدیل خواهد شد و این اتفاق فضای سیاسی 
را برای تنفس بهتر همه مردم ایران باز می کند. همه جناح ها باید از این اتفاق اســتقبال و تاش 
کنند تا این فضای ســه بعدی شکل بگیرد. روح قانون اساسی تاکید بر چندصدایی و چندحزبی و 
مشارکت احزاب در روح مشارکت سیاسی دارد. جامعه ما به بلوغ سیاسی رسیده است که احزاب 
را با عنوان یک پل ارتباطی بین مردم و حاکمیت نگاه می کند و احزاب هم باید از این عبور کنند 

که قدرت را برای قدرت بخواهند بلکه باید به دنبال قدرت برای خدمت به مردم باشند.

حضور زنان در دو بازی که در ورزشگاه آزادی بودند هیچ مشکلی را ایجاد نکردند و هدف تمام آنها 
تشویق تیم مورد عاقه شان است. همه ما به دنبال این هستیم که ورود زنان به ورزشگاه به صورت 

رسمی و دائمی اتفاق بیفتد و فدراسیون فوتبال؛ شخص عزیزی خادم پیگیر این قضیه هستند که 
حتما رخ بدهد و فکر می کنم مشکلی از این بابت وجود ندارد. خانم ها در گذشته دو بازی ایران- 
کامبوج و پرسپولیس-کاشیما وارد ورزشگاه آزادی شدند و فکر می کنم با آن نظم خاص و روحیه 
بالایی که داشتند شرایط خوب و ویژه ای را به وجود آوردند. همه ما در استادیوم دیدیم که هیچ اتفاق 
بدی رخ نداد و شرایط عالی بود. هدف تمام زنان تماشای بازی تیم مورد عاقه شان و تشویق است؛ 
می خواهند حس رقابتی که در ورزش وجود دارد را دنبال کنند و از نزدیک ببینند. امیدوار هستم که 
این اتفاق به زودی بیفتد و قطعا این طور خواهد شد. ۲۰ مهر بازی ایران و کره جنوبی حتما خانم های 
هوادار ایران در ورزشگاه بازی را می توانند نگاه کنند. این تصویر سازی از طرف من است و هرچقدر به 

چیزهای مثبت فکر کنیم آن اتفاق رقم خواهد خورد و من به آینده خوشبینم.

آرمان ملی- امید کاجیان: انتصاب های دولت رئیسی از زوایای مختلفی مورد انتقاد بسیاری 
وزیر  معاونان  و  وزرا  یا  مدیران  ها  آن  از ۵۰ درصد  بیش  که  کابینه ای  معرفی  است.  گرفته  قرار 
دولت های نهم و دهم بوده اند، یا حضور چهره هایی از آستان قدس و یا قوه قضائیه در بخش های 
اجرائی کشور که از نظر عده ای در پست های کنونی توانایی انجام کار و بهره وری  مطلوب را به 
دلیل بی ارتباط بودن جایگاهشان با تجربه شان ندارند، از جمله این انتقادهاست. بعد از تشکیل 
در  ظاهرا  میداد  نشان  نیز  مجریه  قوه  مجموعه  زیر  در  دیگر  انتصاب های  برخی  رئیسی،  کابینه 
برهمان پاشنه زمان دولت های نهم و دهم می چرخد. انتخاب سید صولت مرتضوی به عنوان معاون 
اجرائی رئیسی در حالی که وی دوران احمدی نژاد معاون سیاسی وزیر کشور آن هم در سال های 
۸۸ به بعد بود ، انتخاب فرهاد رهبر به عنوان دستیار اقتصادی رئیسی جمهور کسی که یکی دیگر 
انتصاب صادق خلیلیان به عنوان استاندار خوزستان. که  از مدیران دولت های نهم و دهم است،  
آن هم در دولت احمدی نژاد حضور داشت. حواشی این احکام اما زمانی وارد فازتازه تری شد که 
رئیسی کاندیداهای به اصطاح رقیب اما به عقیده بسیاری پوششی یا کمکی در ۱4۰۰ را نیز به 
سمت های مختلفی منصوب کرد.  محسن رضایی را معاون اقتصادی خود نامید و سپس با صدور 
حکمی امیرحسین قاضی زاده هاشمی را به سمت »معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران« منصوب کرد. بگذریم از این که علیرضا زاکانی پیش از شهردار شدنش نیز از این 
خبر داد که به او وزارتخانه های رفاه، وزارت بهداشت و دفتر رئیس جمهورپیشنهاد شده بود. انتخاب 
محمد اسامی به جای علی اکبرصالحی در ریاست سازمان انرژی اتمی نیز یکی دیگر از مسائل قابل 

سوال دراین ماجراست. 
 تغییر استراتژی وزارت خارجه ؟

در میان تمامی این افراد بسیاری نگران وزارت خارجه رئیسی با توجه به حساسیت موضوع، 
مسائل هسته ای، احیای برجام بودند. پیش از ریاست جمهوری او دو اسم بیشتر از باقی، برخی را 
نگران می کرد یکی سعید جلیلی و دیگری یار همیشگی اش در مذاکرات هسته ای در دولت های نهم 
و دهم، علی باقری کنی. دو چهره ای که به عنوان مخالفان شماره یک برجام انتصاب شان به عنوان 
وزیر خارجه می توانست به معنای پایان برجام و موضع گیری کاما متفاوت دولت سیزدهم نسبت به 
روابط بین الملل باشد. این اواخر البته حضورعلی باقری کنی در آخرین نشست های ظریف و معرفی 
او از سوی رئیسی به عنوان کسی که باید در جریان مذاکرات احیای برجام قرار بگیرد همه را به این 
اطمینان رساند که علی باقری وزیرخارجه است. با این حال اما این اتفاق نیفتاد و انتخاب حسین 

امیرعبداللهیان گزینه بینابینی که سابقه کار با دولت روحانی را نیز در وزارت امور خارجه داشته و 
معاون عربی و آفریقایی دولت پیشین برای مدتی بوده است آن بدبینی را در این حوزه زدود. هرچند 
انتخاب او نشان می داد که شاید رئیسی تمرکز خود را بخواهد روی کشورهای همسایه بگذارد تا 
غرب، اما نبود جلیلی و باقری در وزارت خارجه خود امر مثبتی به شمار می آمد و اینکه بنانیست 
رویکرد تقابلی در پیش گرفته شود. به ویژه اینکه در تمام این چند هفته افراد مختلفی در تاش 
برای ابقای عراقچی در جایگاه خود در وزارت خارجه بوده و اعتقاد داشتند او باید ادامه دهنده راه 
احیای برجام باشد. از سویی برخی پالس ها در حوزه سیاست خارجه نشان می داد که گویی ایران 
در عصر رئیسی نیز بنای حرکت  به سمت و سوی تصویب قطعنامه های شورای حکام علیه ایران 
را ندارد. نشان به آن نشان که همین چند روز پیش در حالی که  گفته می شد با تشکیل جلسه 
شورای حکام قطعنامه ای ضد ایرانی صادر خواهد شد، رافائل گروسی رئیس آژانس بین المللی اتمی 
به ایران آمد و توافقاتی غیرمنتظره نیز با آژانس صورت گرفت و به بازرسان آژانس اجازه داده شد 
تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت های حافظه آن ها که 
تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند. همکاری ها با آژانس هم تداوم 
یافت و از پاک کردن فیلم های مراکز هسته ای ایران نیز خبری نبود. کار به جایی رسید که حتی 
برخی نمایندگان اصولگرا نیز اعام داشتند ما هیچ چیز از توافق صورت گرفته با گروسی نمی دانیم 
و از این بابت نگرانیم. توافق با گروسی باعث شد تا صدور قطعنامه هم علیه کشورمان منتفی شود 
و خیلی ها انتظارآغاز مذاکرات جدیدی دراین عرصه با مقامات غربی و آمریکایی را داشتند. تا اینکه 
ناگهان یک خبراین معادلات را با اما و اگر روبه رو ساخت. خبر این بود که نه تنها عراقچی در کارش 
ابقا نشد بلکه علی باقری کنی نیز به عنوان معاون وزارت خارجه انتخاب شد. اقدام امیر عبداللهیان 
را برخی  پاسخ به  آنچه در زمان معاونت عربی و آفریقایی وزارت خارجه و به نوعی برکناری اش بعد 
از سه سال روی داد، تعبیرمی کنند و یا اینکه او ترجیح داده تا با باقری کار را ادامه دهد، می تواند 
یک احتمال داشته باشد اینکه اساسا آنچه در مذاکره با گروسی رخ داده صرفا تداوم همکاری با 
آژانس برای جلوگیری از قطعنامه ای علیه ایران بوده و به نوعی زمان خریدن درباره شورای حکام، 
ولی نمی توان مثل سابق به موضوع احیای برجام امیدواربود. از طرفی البته می توان این انتخاب را 
بدین معنا نیز دانست که اگرچه برخی اقدامات ایران در کاهش تعهدات برجامی اش، منتفی شده تا 
دیگر فشار مضاعفی علیه کشور به وجود نیاید اما مواضع ایران نیز در زمینه احیای برجام هنوز رفع 
همه تحریم های حتی غیرهسته ای است. البته در نهایت نباید این نکته را نیزاز یاد ببریم که حضور 
باقری شاید باعث ایجاد کندی هایی در مذاکرات احیای برجام  شود اما در نهایت این تصمیمات بالا 
دستی است که پیش خواهد رفت، گاه اندکی منعطف تر و گاه سفت و سخت تر. اما پرسش پایانی 
این است که چرا علی باقری که بنا بود وزیر خارجه رئیسی شود، اکنون حاضرشده و به معاونت 

امیر عبداللهیان قناعت کند؟

 نگـــــاه

نگــــره

نکته و نظر

محمدحسین کنعانی مقدم   
فعال سیاسی    

مریم ایراندوست   
سرمربی تیم ملی بانوان

احزاب و هندسه سیاسی کشور 

زنان هم می خواهند فوتبال را از نزدیک ببینند

چرا علی باقری به معاونت قناعت کرد؟

یک انتصاب و چند نتیجه 


